
 
 

Monopoli, data del protocollo 

 

 

A tutti gli studenti 

 

Ai loro genitori/tutori 

 

A tutti i Docenti 

 

A tutto il personale ATA 

 

Alla DSGA 

 

Al sito web 

Novità 

 e In evidenza 

 

 

Circolare n. 520 

Disposizioni in merito all'uso degli smartphone 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 Vista la nota protocollo 3392 del 16/6/2025 a firma del Ministro dell’Istruzione e del Merito prof. 

Giuseppe Valditara 

 

DISPONE 
 
 

per tutti gli studenti di questo Istituto, a far data dal 1 settembre 2025, il divieto di utilizzo dello 

smartphone durante l'orario scolastico, anche a fini didattici.  

A coloro che dovessero contravvenire a tale divieto saranno comminate specifiche sanzioni 

disciplinari, che verranno stabilite e comunicate nell’aggiornamento del Regolamento di Istituto, di prossima 

pubblicazione. 

Resta inteso che l’uso del telefono cellulare sarà sempre ammesso nei casi in cui lo stesso sia 

previsto dal Piano educativo individualizzato o dal Piano didattico personalizzato come supporto 

rispettivamente agli alunni con disabilità o con disturbi specifici di apprendimento, ovvero per motivate 

necessità personali. 

 

Faccio conto sul senso di responsabilità degli studenti e sulla collaborazione educativa dei loro 

genitori/tutori, oltre che del personale scolastico, perché questo provvedimento venga puntualmente 

rispettato. 

 

In allegato, la comunicazione a firma del Ministro, della quale raccomando la lettura integrale. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Adolfo Marciano 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007309/U del 04/08/2025 13:02


		2025-08-04T10:16:07+0000
	Marciano Adolfo




